АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 апреля 2012 года №399

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА, В СЛУЧАЕ ЗАМЕЩЕНИЯ КОТОРЫХ

ГРАЖДАНИН В ТЕЧЕНИЕ ДВУХ ЛЕТ ПОСЛЕ УВОЛЬНЕНИЯ С
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИМЕЕТ ПРАВО ЗАМЕЩАТЬ ДОЛЖНОСТИ

ИЛИ ВЫПОЛНЯТЬ РАБОТЫ (ОКАЗЫВАТЬ УСЛУГИ) В СЛУЧАЯХ,
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ СТАТЬЕЙ 12 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА «О

ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ», С СОГЛАСИЯ КОМИССИИ ПО
УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ НА МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЕ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О
противодействии коррупции», пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля
2010 года №925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О
противодействии  коррупции»,  руководствуясь  статьей  34  Устава  муниципального
образования Шадринского района Курганской области постановляю:

1. Утвердить  перечень  должностей  муниципальной  службы  Шадринского  района,  в
случае замещения которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной
службы  имеет  право  замещать  должности  или  выполнять  работы  (оказывать  услуги)  в
случаях, предусмотренных статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»,
с  согласия  комиссии по урегулированию конфликта интересов  на  муниципальной службе
Шадринского района согласно приложению.

2. Установить,  что  гражданин,  замещавший  должности,  включенные  в  перечень,
утвержденный настоящим постановлением, в случаях, предусмотренных частью 2 статьи 12
Федерального  закона  «О  противодействии  коррупции»,  обязан  сообщать  работодателю
сведения о последнем месте своей службы.

3. Управляющему  делами  Администрации  Шадринского  района  Верхотурцевой  В.С.
ознакомить  заинтересованных  муниципальных  служащих  с  перечнем,  утвержденным
настоящим постановлением.

4. Постановление Администрации Шадринского района от 30 декабря 2010 года №993
«Об  утверждении  перечня  должностей  муниципальной  службы  Шадринского  района,  в
случае  увольнения с которых муниципальный служащий в течение двух лет  имеет право
замещать  должности  в  коммерческих  и  некоммерческих  организациях,  если  отдельные
функции государственного управления данными организациями входили в его должностные
(служебные) обязанности, с согласия комиссии по урегулированию конфликта интересов на
муниципальной службе Шадринского района» считать утратившим силу.

5. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте  муниципального
образования Шадринского района в сети Интернет.

6. Контроль  за  выполнением настоящего постановления  возложить  на  управляющего
делами Администрации Шадринского района Верхотурцеву В.С.

Глава
Шадринского района

В.В. Осокин

Приложение
к постановлению Администрации Шадринского района

от 23 апреля 2012 года № 399
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Шадринского района,

в случае замещения которых гражданин в течение двух лет после увольнения с
муниципальной службы имеет право замещать должности или выполнять работы
(оказывать услуги) в случаях, предусмотренных статьей 12 Федерального закона

«О противодействии коррупции», с согласия комиссии по урегулированию
конфликта интересов на муниципальной службе Шадринского района

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы Шадринского района, в случае замещения

которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной
службы имеет право замещать должности или выполнять работы (оказывать

услуги) в случаях, предусмотренных статьей 12 Федерального закона «О
противодействии коррупции», с согласия комиссии по урегулированию
конфликта интересов на муниципальной службе Шадринского района

1. Высшая группа должностей муниципальной службы:
- первый заместитель Главы Шадринского района;
- заместители Главы Шадринского района;
- управляющий делами Администрации Шадринского района;
- председатель  комитета,  начальники  управлений,  отделов  Администрации

Шадринского района (руководители отраслевых (функциональных) органов);
2. Главная группа должностей муниципальной службы:
- заместители  председателя  комитета,  начальников  управлений,  отделов

Администрации  Шадринского  района  (заместители  руководителя  отраслевого
(функционального) органа);

- начальники,  заведующие  отделов  структурных  подразделений  Администрации
Шадринского района (руководители структурных подразделений);

- начальники,  заведующие  отдела  аппарата  Администрации  Шадринского  района
(руководители структурных подразделений аппарата);

- начальники, заведующие отделов, входящих в состав комитета, управлений, отделов
Администрации  Шадринского  района  (руководители  структурных  подразделений
отраслевых (функциональных) органов).

Управляющий делами
Администрации Шадринского района

В.С. Верхотурцева

	Администрация Шадринского района
	Постановление от 23 апреля 2012 года №399
	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Шадринского района, в случае замещения которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности или выполнять работы (оказывать услуги) в случаях, предусмотренных статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции», с согласия комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе Шадринского района
	Перечень должностей муниципальной службы Шадринского района, в случае замещения которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности или выполнять работы (оказывать услуги) в случаях, предусмотренных статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции», с согласия комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе Шадринского района